
 
 
 

                                                               

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Προγράμματος                    
«Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 

Μονάδα Α1 
Ταχ. Δ/νση: Λέκκα 23-25 

Ταχ.Κώδικας: 10562 Αθήνα 
 

Ημερομηνία: 02.05.2024 

Α.Π.: 1096 

Πληροφορίες: Α. Αναγνωστάκη 

                     Β. Γέρος 
Τηλέφωνο: 2131500523, 2131500511 

Email:anagnostaki@digitaltransform.gr 

         vgeros@digitaltransform.gr    

ΠΡΟΣ:  

Μέλη της Επιτροπής                               
Παρακολούθησης του 
Προγράμματος «Ψηφιακός 

Μετασχηματισμός» 2021-2027 
 

 

Θέμα: 2η τροποποίηση Απόφασης Έγκρισης Εγγράφου Εξειδίκευσης 03 της 
Δράσης 1.3.2: Δράσεις Ψηφιοποίησης (Δημόσιων, Πολιτιστικών, Κοινωνικών, κ.ά. 
Φορέων) του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)4452 

final/01.07.2022, για την έγκριση του προγράμματος «Ψηφιακός 

Μετασχηματισμός» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου 

«Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Ελλάδα (CCI 

2021EL16FFPR002).  

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 

Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αρίθμ. 104/31-07-2023 (ΦΕΚ/Β/4841/01-08-2023) ΥΑ «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό 

Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 

στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην ανωτέρω 

Γενική Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 

Αυτοτελών Τμημάτων). 

mailto:anagnostaki@madc.gr
mailto:vgeros@digitaltransform.gr
ΑΔΑ: 6Ε1Υ46ΜΠΥΓ-Π0Ψ



 
 
 

4. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την 

εξειδίκευση των Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» 

που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & 

Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

5. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός». 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την έγκριση της 2ης τροποποίησης του Εγγράφου Εξειδίκευσης 03 της Δράσης 

1.3.2: Δράσεις Ψηφιοποίησης (Δημόσιων, Πολιτιστικών, Κοινωνικών, κ.ά. 

Φορέων), του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να 

δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 

2021-2027 (https://www.digitalplan.gov.gr). 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  

ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

 

 

                      ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Συν:  

o 03.2_Έγγραφο εξειδίκευσης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 2021-2027 

Εσωτερική διανομή:  

o Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

o Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» 

o Προϊστάμενος ΕΥΔ, κος Μ. Γιαμπουράς 

o Προϊσταμένη Μονάδας Α1, κα Α. Αναγνωστάκη 

o Προϊστάμενος Μονάδας Α2, κος Μ. Φίλης 

 

https://www.digitalplan.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ε1Υ46ΜΠΥΓ-Π0Ψ



 
 
 

 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 2021-2027 
 

Πρόγραμμα  Ψηφιακός Μετασχηματισμός 

CCI Προγράμματος  2021EL16FFPR002 

Έκδοση Προγράμματος  1.2 

Έκδοση Εγγράφου 

Εξειδίκευσης 
03.2 

Αριθμός Πρωτοκόλλου ΑΔΑ Απόφασης (έγκρισης της 

έκδοσης του εγγράφου 

εξειδίκευσης) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Απρίλιος 2024  

ΑΔΑ: 6Ε1Υ46ΜΠΥΓ-Π0Ψ



 
 
 

Προτεραιότητα 1: Ψηφιακός Μετασχηματισμός του 

Δημόσιου Τομέα 

 
Στόχος πολιτικής (ΣΠ) 1  Μια Ευρώπη πιο ανταγωνιστική και πιο έξυπνη 

μέσω της προώθησης του καινοτόμου και 

έξυπνου οικονομικού μετασχηματισμού και της 

περιφερειακής συνδεσιμότητας ΤΠΕ 

Ταμείο ΕΤΠΑ 

Ειδικός Στόχος (ΕΣ) 1.ii Εκμετάλλευση των οφελών της ψηφιοποίησης 

για τους πολίτες, τις επιχειρήσεις, τους 

ερευνητικούς φορείς και τις Δημόσιες Αρχές 

 

ΣΠ 1 - ΕΣ 1.ii - Δράση 1.3.2: Δράσεις Ψηφιοποίησης (Δημόσιων, 

Πολιτιστικών, Κοινωνικών, κ.ά. Φορέων) 

Περιγραφή δράσης [μέχρι 4.500 χαρακτήρες] 

Σημαντική προτεραιότητα της νέας ψηφιακής στρατηγικής είναι η περαιτέρω αξιοποίηση της 

ψηφιοποίησης του πολιτιστικού περιεχομένου, κυρίως μέσω εφαρμογών και συστημάτων που 

βασίζονται σε τεχνολογίες διαχείρισης μεγάλων δεδομένων, εικονικής και επαυξημένης 

πραγματικότητας και τεχνητής νοημοσύνης, σύμφωνα με τις αρχές της ανοικτής διάθεσης και 

τηρώντας τις προδιαγραφές που προστατεύουν τα προσωπικά δεδομένα. 

Αντικείμενο της δράσης είναι η καταγραφή και ψηφιοποίηση σημαντικού ιστορικού και πολιτιστικού 

αποθέματος της χώρας, που αφορά σε ακίνητα και κινητά μνημεία, συλλογές ιδιαίτερης πολιτιστικής 

και ιστορικής σημασίας, τεκμήρια, αρχεία και χώρους πολιτισμού, και η ανάπτυξη ολοκληρωμένων 

αποθετηρίων ψηφιακού περιεχομένου για την οργάνωση, τεκμηρίωση, ψηφιακή διαχείριση, 

αποθήκευση, αναζήτηση και προβολή τους στο ευρύ κοινό.  

Τα έργα που περιλαμβάνονται στην ως άνω Δράση εναρμονίζονται με τη Βίβλο Ψηφιακού 

Μετασχηματισμού, και έχουν κριθεί ως προτεραιότητες για συγχρηματοδότηση, από τη Γενική 

Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. O προϋπολογισμός των 

έργων ανέρχεται σε 79.667.623 ευρώ και αφορούν αφορά σε ψηφιακή διάσωση, ανάδειξη και 

προβολή: 

 

1. επιλεγμένων συλλογών του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και του πρώην Βασιλικού 

Κτήματος Τατοίου 

2. της Καθολικής Εκκλησίας στην Ελλάδα (Ψηφιακή Κιβωτός) 

3. του Μουσείου Κυκλαδικής Τέχνης (Ανοικτό Μουσείο) 

4. των ψηφιακών τεκμηρίων από την Ωνάσειο Βιβλιοθήκη και το Αρχείο Καβάφη  

5. των πολιτιστικών τεκμηρίων της Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής  

6. της νεότερης πολιτιστικής κληρονομιάς της Ιεράς Μονής Παντοκράτορος Αγίου Όρους  

7. της ιστορικής μνήμης και πολιτισμού των Ισραηλιτικών Κοινοτήτων Ελλάδος Ιώσηπος 

8. των μνημείων θρησκευτικού πολιτισμού από την Ιερά Αρχιεπισκοπή Αθηνών 

9. των ιερών κειμηλίων Ενοριακών Ναών από το Ίδρυμα Ποιμαντικής Επιμορφώσεως 

10. της πολιτιστικής θρησκευτικής κληρονομιάς της Ιεράς Μητρόπολης Μαρώνειας Κομοτηνής  

11. του Ωδείου Αθηνών για τη μετάβαση στην Ψηφιακή Εποχή  

12. των συλλογών του Πολεμικού Μουσείου  

13. του πολιτιστικού αρχείου του Μεγάρου Μουσικής Αθηνών   

14. του ιστορικού πανεπιστημιακού αρχείου του Παντείου Πανεπιστημίου  

15. του Δικτύου Μουσείων και Επισκέψιμων Μνημείων της Ιεράς Μητροπόλεως Ρόδου 

16. του οπτικοακουστικού αρχείου της Ελληνικής Ραδιοφωνίας Τηλεόρασης (ΕΡΤ ΑΕ) 

17. των Εκκλησιαστικών Μουσείων της Ιεράς Μητροπόλεως Καλαβρύτων και Αιγιαλείας, της 

Ιεράς Μονής Μεγάλου Σπηλαίου Καλαβρύτων και της Ιεράς Μονής Αγίας Λαύρας 

Καλαβρύτων 

ΑΔΑ: 6Ε1Υ46ΜΠΥΓ-Π0Ψ



 
 
 

18. της υλικής και άυλης πολιτισμικής, ιστορικής και θρησκευτικής κληρονομιάς της Ιεράς 

Μητρόπολης Μονεμβασίας & Σπάρτης 

19. της Θρησκευτικής Κληρονομιάς της Ιεράς Μητροπόλεως Φθιώτιδος  

20. του πολιτιστικού περιεχομένου της Αμερικανικής Σχολής Κλασσικών Σπουδών στην Αθήνα 

με την βοήθεια της Τεχνητής Νοημοσύνης  

21. του ιστορικού-πολιτιστικού αποθέματος και συλλογών του Συλλόγου των Αθηναίων  

22. του πολιτιστικού και θρησκευτικού πλούτου που ανήκει στο Ιστορικό, Λαογραφικό και 

Φυσικής Ιστορίας Μουσείο Κοζάνης του Συνδέσμου Γραμμάτων– Τεχνών Νομού Κοζάνης 

23. του πολιτιστικού αποθέματος της Ελληνικής Εταιρείας Περιβάλλοντος και Πολιτισμού  

24. του αρχειακού υλικού και συλλογών του Εμπορικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου 

Πειραιώς  

25. των μουσειακών συλλογών του Πανεπιστημιακού Μουσείου του Ιονίου Πανεπιστημίου  

26. της συλλογής του Ιδρύματος Μείζονος Ελληνισμού για τους πρόσφυγες 1ης γενιάς του 20ου 

αιώνα 

27. του θρησκευτικού και ιστορικού αρχείου και των Μνημείων της Ιεράς Μητρόπολης Κίτρους 

Κατερίνης και Πλαταμώνος 

28. του πολιτιστικού αποθέματος της Ιεράς Μητροπόλεως Μεσσηνίας  

29. του πολιτιστικού υλικού που αφορά στα Θρησκευτικά μνημεία της Ιεράς Μητρόπολης 

Πατρών  

30. των συλλογών της “Εταιρείας για τον Ελληνισμό και Φιλελληνισμό  

31. της Βιβλιοθήκης, του αρχείου και των εκθεμάτων των Μουσείων του Μουσικοφιλολογικού 

Συλλόγου Άρτης “Ο ΣΚΟΥΦΑΣ” 

32. του εν Βενετία αρχείου του Ελληνικού Ινστιτούτου Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 

Σπουδών 

33. των πολιτισμικών και ιστορικών τεκμηρίων των Μετοχίων της Ιεράς Κοινότητος Αγίου 

Όρους  

34. της συλλογής του Φιλοτελικού και Ταχυδρομικού Μουσείου 

35. των ιστορικών τεκμηρίων της βιβλιοθήκης της Θεολογικής Σχολής του ΕΚΠΑ 

36. του αρχείου Ψηφιακών Τεχνών της Athens Digital Arts Festival 

37. του αρχείου Αλέκου Φασιανού 

38. του αρχείου Γιάννη Μόραλη 

39. του αρχείου Κώστα Τσόκλη 

40. του Αρχείο Θεάτρου Τέχνης Καρόλου Κουν. 

41. του οδικού άξονα από τη Χρυσή Πύλη στην Κασσανδρεωτική της Θεσσαλονίκης από την 

Εφορεία Αρχαιοτήτων πόλης Θεσσαλονίκης 

42. της  Έπαυλης Ηρώδη Αττικού από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αρκαδίας 

43. των εκθεμάτων του Μουσείου Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού 

44. της συλλογής Λοβέρδου και της Οικίας Τσίλλερ από το Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο 

45. τις πολιτιστικές διαδρομές της Περιφερειακής Ενότητας Ρέθυμνου από την Εφορεία 

Αρχαιοτήτων Ρέθυμνου 

46. της Ελληνικής λαογραφίας από το ΓΑΒ LAB/Ακαδημία Αθηνών 

47. των ανθισμένων διαδρομών από τον ΕΟΤ 

48. του πολιτιστικού αποθέματος της Ιεράς Μονής Βατοπαιδίου 

49. των Μετεώρων από τον Δήμο Τρικκαίων/e-trikala 

50. της βιβλιοθήκης της Βουλής των Ελλήνων 

51. Ψηφιοποίηση Διαχρονικού Αρχείου Αεροφωτογραφιών της ΓΥΣ- Ανάπτυξη και Παροχή 

Υπηρεσιών, του Υπ. Εθνικής Άμυνας/ΚΤΠ ΜΑΕ 

 

Περιγράφεται η δράση που αναφέρεται στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα αλλά και κάθε άλλη δράση που 

μπορεί να προκύψει στο πλαίσιο της εξειδίκευσης του Προγράμματος και αναφέρεται η γεωγραφική 

περιοχή που καλύπτεται. 
 

Στοιχεία δράσης 

 
Επιλέγεται ένα ή περισσότερα από τα παρακάτω 

πεδία: 

□ Κρατική ενίσχυση 

□ Χρηματοδοτικό μέσο 

ΑΔΑ: 6Ε1Υ46ΜΠΥΓ-Π0Ψ



 
 
 

□ ΟΧΕ 

□ ΟΧΕ-ΒΑΑ 

□ ΤΑΠΤΟΚ 

□ Έξυπνη εξειδίκευση 

 Άλλο: 

Επιχορήγηση________________ 
Αναγκαίοι πρόσφοροι 

όροι 
Α.Ο. ________ Εκπληρωμένος 

ΝΑΙ □ ΟΧΙ □ Δεν αφορά  
Δικαιούχοι δράσης Οι φορείς που αναφέρονται παραπάνω στην 

περιγραφή της δράσης 
 
Χρηματοδοτικός πίνακας δράσης 
 

Κατηγορία 

περιφέρειας* 
Ενωσιακή 

Συνεισφορά σε € 

(α) 

Εθνική 

Συνεισφορά σε € 

(β) 

Σύνολο 

γ=(α)+(β) 

Μετάβασης  15.271.561 10.181.040 25.452.601 

Λιγότερο 

ανεπτυγμένες 

 

46.082.769 

 

8.132.253 

 

54.215.022 

% εξειδίκευσης ** 8,45% 
*Στην περίπτωση που δεν έχει εφαρμογή η στήλη 

παραμένει κενή 

**Υπολογίζεται το ποσοστό στο σύνολο του π/υ του 

Προγράμματος  

ΑΔΑ: 6Ε1Υ46ΜΠΥΓ-Π0Ψ



 
 
 

Δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων δράσης 
Συμπληρώνονται οι δείκτες εκροών και αποτελεσμάτων που περιλαμβάνονται στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα αλλά και κάθε άλλος πρόσθετος δείκτης που μπορεί να προκύψει στο 

πλαίσιο της εξειδίκευσης του Προγράμματος και συνδέεται με τη συγκεκριμένη δράση. Στην περίπτωση πρόσθετων δεικτών, επισημαίνονται με χρωματική σκίαση τα κελιά του 

κωδικού (ID) και της ονομασίας του δείκτη. Στις περιπτώσεις πρόσθετων δεικτών και για λόγους συντονισμού της αντιμετώπισης ίδιου τύπου πράξεων στα προγράμματα του 

ΕΣΠΑ συνιστάται η συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες της ΕΑΣ. 

 
Προτε

ραιότ

ητα 

 

Στόχος 

Πολιτικ

ής / 

Ειδικός 

Στόχος 

 

Κατηγορία 

Περιφέρει

ας  

Δράση π/υ δράσης Δείκτης Μονάδα 

μέτρηση

ς 

Τιμή 

βάσης/ 

αναφορά

ς 

Έτος 

βάσης/ 

αναφορά

ς 

Ορόση

μ 

ο 

(2024) 

Στόχο 

ς 

(2029) 

Πεδίο 

Παρέμβασης 

(ΠΠ)* 

Ποσό που 

αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 

συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 

αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 

+ εθνική 

συνεισφορά 

σε €)** 

ID Ονομασία Κωδ

ικός 

ΠΠ*

* 

Ονομασ

ί 

α ΠΠ** 

1 1/1.ii Μετάβασης  
 

1.3.2: Δράσεις 

Ψηφιοποίησης 
(Δημόσιων, 

Πολιτιστικών, 

Κοινωνικών, 
κ.ά. Φορέων) 

25.452.601 RCO1

4 

Δημόσιοι 

οργανισμοί 
που 

υποστηρίζον

ται για την 
ανάπτυξη 

ψηφιακών 

υπηρεσιών, 
προϊόντων 

και 

διαδικασιών 

Δημόσιοι 

οργανισμ
οί 

- - 0 3 16 Λύσεις 

διακυβέ
ρνησης 

ΤΠΕ, 

ηλεκτρο
νικές 

υπηρεσί

ες και 
εφαρμο

γές 

 

15.271.561 

 

25.452.601 

RCR1

1 

Χρήστες 

νέων και 

αναβαθμισμέ
νων 

δημόσιων 

ψηφιακών 
υπηρεσιών, 

προϊόντων 

και 
διαδικασιών 

Χρήστες 

/ έτος 

0 2021 - 24.723 16 Λύσεις 

διακυβέ

ρνησης 
ΤΠΕ, 

ηλεκτρο

νικές 
υπηρεσί

ες και 

εφαρμο
γές 

 

15.271.561 

 

25.452.601 

Λιγότερο 

ανεπτυγμέν

ες 

1.3.2: Δράσεις 

Ψηφιοποίησης 

(Δημόσιων, 
Πολιτιστικών, 

Κοινωνικών, 

κ.ά. Φορέων) 

54.215.022 RCO1

4 

Δημόσιοι 

οργανισμοί 

που 
υποστηρίζον

ται για την 

ανάπτυξη 
ψηφιακών 

Δημόσιοι 

οργανισμ

οί 

- - 0 6 16 Λύσεις 

διακυβέ

ρνησης 
ΤΠΕ, 

ηλεκτρο

νικές 

 

46.082.769 

 

54.215.022 

ΑΔΑ: 6Ε1Υ46ΜΠΥΓ-Π0Ψ



 
 
 

Προτε

ραιότ

ητα 

 

Στόχος 

Πολιτικ

ής / 

Ειδικός 

Στόχος 

 

Κατηγορία 

Περιφέρει

ας  

Δράση π/υ δράσης Δείκτης Μονάδα 

μέτρηση

ς 

Τιμή 

βάσης/ 

αναφορά

ς 

Έτος 

βάσης/ 

αναφορά

ς 

Ορόση

μ 

ο 

(2024) 

Στόχο 

ς 

(2029) 

Πεδίο 

Παρέμβασης 

(ΠΠ)* 

Ποσό που 

αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 

συνεισφορά 

σε €)** 

Ποσό που 

αντιστοιχεί 

στο ΠΠ 

(Ενωσιακή 

+ εθνική 

συνεισφορά 

σε €)** 

ID Ονομασία Κωδ

ικός 

ΠΠ*

* 

Ονομασ

ί 

α ΠΠ** 

υπηρεσιών, 
προϊόντων 

και 

διαδικασιών 

υπηρεσί
ες και 

εφαρμο

γές 
RCR1

1 

Χρήστες 

νέων και 

αναβαθμισμέ
νων 

δημόσιων 

ψηφιακών 
υπηρεσιών, 

προϊόντων 

και 
διαδικασιών 

Χρήστες 

/ έτος 

0 2021 - 52.662 16 Λύσεις 

διακυβέ

ρνησης 
ΤΠΕ, 

ηλεκτρο

νικές 
υπηρεσί

ες και 

εφαρμο
γές 

 

46.082.769 

 

54.215.022 

* Για την περίπτωση του Προγράμματος Αλιείας, Υδατοκαλλιέργειας και Θάλασσας (ΠΑλΥΘ) το πεδίο αφορά τους τύπους παρέμβασης 

** Τα πεδία δύναται να μην συμπληρωθούν στην περίπτωση του ΠΑλΥΘ αν δεν είναι δυνατή η κατανομή του π/υ σε χαμηλότερο επίπεδο από αυτό της δράσης. 
 

 

 
 

 

 

 

Προτεραιότητα Στόχος 

Πολιτικής 
Ταμείο Ειδικός 

Στόχος 
Δράση Κύριες ομάδες στόχου 

συμμετεχόντων/ Φορείς 
Δείκτες 

Εκροών 
Δείκτες 

Αποτελεσμάτων 
1 1 ΕΤΠΑ 1.ii 1.3.2 Δημόσιοι οργανισμοί και ΝΠΔΔ 

και ΝΠΙΔ του δημόσιου και 

ευρύτερου δημόσιου τομέα για την 
ανάπτυξη δημόσιων ψηφιακών 

υπηρεσιών, προϊόντων και 

διαδικασιών 

RCO14 RCR11 

 

ΑΔΑ: 6Ε1Υ46ΜΠΥΓ-Π0Ψ



 
 
 

Αναμενόμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης 
Για θέματα/ διαδικασίες που δεν σχετίζονται με τη συγκεκριμένη δράση που εξειδικεύεται, στον 

εκτιμώμενο χρόνο συμπληρώνεται η φράση «Δεν αφορά». 

 
 Εκτιμώμενος Χρόνος 

Συμμόρφωση με την αρχή μη 

πρόκλησης σημαντικής βλάβ

ης* 

ID Δελτίου Ελέγχου 16942, 16752, 16791/ 

Έκδοση 1.2/Ιούνιος 2022  

 

Προγραμματικές δεσμεύσει

ς** (συμπληρώνεται κατά περίπτωση) 

Δεν αφορά 

 

Έγκριση κριτηρίων επιλογ

ής πράξης 

27/3/2024 (ΑΔΑ: ΨΧΩΨ46ΜΠΥΓ-ΙΡΦ) 

Άλλο: 

_________________________________________*** 

Δεν αφορά 

 

Εκτιμώμενος χρόνος έκδοσης πρόσκλησης ή 

προσκλήσεων **** 

Q2, 2024 

 
 

* Αν πρόκειται για δράση που περιλαμβάνεται στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα αναφέρεται ο εκτιμώμενος 

χρόνος (μήνας, έτος) του εγγράφου συμμόρφωσης. Αν πρόκειται για νέα δράση που δεν περιλαμβάνεται 

στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα, η ΔΑ, με βάση τις κατευθύνσεις της ΕΥΣΣΑ, θα εκτιμήσει αν η δράση 

καλύπτεται από τα δελτία ελέγχου που είναι διαθέσιμα, διαφορετικά θα πρέπει να συνυπολογίσει τον 

χρόνο που θα απαιτηθεί για να διαμορφωθεί το νέο δελτίο ελέγχου συμμόρφωσης με την αρχή μη 

πρόκλησης σημαντικής βλάβης (DNSH). 

** π.χ. έγκριση επιχειρησιακού σχεδίου λυμάτων οικισμών Δ΄ προτεραιότητας, σύμφωνη γνώμη ΦοΔΣΑ, 

έκδοση κατευθυντήριων οδηγιών για την ολιστική προσέγγιση κλπ. 

*** Για τον εκτιμώμενο χρόνο έκδοσης πρόσκλησης λαμβάνονται υπόψη τα στοιχεία που έχουν 

συμπληρωθεί στον πίνακα που ακολουθεί την περιγραφή της δράσης. 

**** Αναγράφεται το τρίμηνο και το έτος κατά το οποίο εκτιμάται ότι θα εκδοθεί η πρόσκληση, ή οι 

προγραμματισμένες ενδεχομένως διαδοχικές προσκλήσεις της δράσης. 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 6Ε1Υ46ΜΠΥΓ-Π0Ψ


		2024-05-08T09:42:09+0300
	Athens




